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Согласовано:  
Утверждаю:  

"___" ____________________  
"___" ____________________  

 
Локальная смета  

 
Антикоррозийная защита металлоконструкций (исправление дефектов). 

(наименование работ и затрат, наименование объекта)  
 

Основание: Техническое задание 
 

Сметная стоимость: 1457105.00 руб. 
Нормативная трудоемкость: 2385.00 ч.-час. 

Зарплата основных рабочих: 213362.00 руб. 
№ Шифр Наименование работ и затрат, Единица Кол-во Стоимость единицы, руб. Общая стоимость, руб. Затраты труда 

п.п. норматива материалов, изделий и конструкций измер.  ВСЕГО экспл. машин ВСЕГО основной экспл. машин рабочих-строителей, чел-ч. 
     основной в. т.ч. з/пл  заработной в. т.ч. з/пл на всего 
     з/пл машинистов  платы машинистов единицу  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Антикоррозийная защита 

1 ТЕРр 
70-02-023-3 

Ремонт отдельных мест окрашенных 
металлических 
поверхностей:площадью до 35 %  ( 
Н.Р. 85% = 89702.13 руб. С.П. 63% = 
66485.11 руб.) 

100 м2 
поверхн

ости 

65.35 1265.65 
219.59 

32.10 
0.72 

82710.23 14350.21 2097.74 
47.05 

15.63 
0.06 

1021.42 
3.92 

2 ТЕР 
13-03-004-0

9 

Окраска металлических 
огрунтованных поверхностей: 
эмалью эп-773  к стоим. экспл. 
машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 ( Н.Р. 
90*0,94% = 12899.01 руб. С.П. 70% = 
10672.94 руб.) 

100 м2 
окраши
ваемой 
поверхн

ости 

65.35 619.55 
31.53 

7.21 
0.30 

40487.59 2060.49 471.17 
19.60 

2.47 
0.02 

161.41 
1.31 

3 ТЕР 
08-07-001-0

2 

Установка и разборка наружных 
инвентарных лесов высотой до 16 м: 
трубчатых для прочих отделочных 
работ  ( Н.Р. 122*0,94% = 92835.00 
руб. С.П. 80% = 64761.08 руб.) 

100 м2 
вертика
льной 

проекци
и для 

наружн
ых 

лесов 

24 913.61 
459.36 

4.80 
0.80 

21926.64 11024.64 115.20 
19.20 

43.50 
0.07 

1044.00 
1.68 



Сметный Калькулятор 

  2 

4 ТЕР 
08-07-001-0

4 

Установка и разборка наружных 
инвентарных лесов высотой до 16 м: 
на каждые последующие 4 м высоты 
наружных трубчатых инвентарных 
лесов добавлять  ( Н.Р. 122*0,94% = 
14108.03 руб. С.П. 80% = 9841.67 руб.) 

100 м2 
вертика
льной 

проекци
и для 

наружн
ых 

лесов 

24 172.47 
69.70 

1.37 
0.23 

4139.28 1672.80 32.88 
5.52 

6.60 
0.02 

158.40 
0.48 

  Итого прямых затрат в базовом 
уровне цен: 

руб.    149263 29108 2717 
91 

 2385 
7 

  Индекс к оплате труда рабочих:  7.33   213362     
  Индекс к стоимости эксплуатации 

машин: 
 5.65   15351     

  в том числе зарплата машинистов:  7.33   667     
  Индекс к стоимости материалов:  4.92   577795     
  Материалы в текущем уровне цен:  1   0     
  Итого с индексацией: руб.    806508 213362 15351 

667 
 2385 

7 
  Накладные расходы %: %    209544     
  Итого с накладными: руб.    1016052     
  Сметная прибыль %: %    151761     
  Итого: руб.    1167813     
  Временные здания и сооружения % % 0.9   10510     
  Итого: руб.    1178323     
  Зимнее удорожание % % 2.24   26394     
  Итого: руб.    1204717     
  Перевозка рабочих % % 2.5   30118     
  Итого: руб.    1234835     
  Налог на добавленную стоимость % % 18   222270.30     
  Всего по разделу: руб.    1457105     

 
  Итого по всем разделам: руб.    1457105     
  Командировочные расходы     264566     
  Всего по смете: руб.    1721671     

 
Составил: ___________________   /______________/ 
 


